ПРОТОКОЛ № 3
ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ
ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ ПРИ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА.

г. Югорск                                                                                                  20 ноября 2014 года

Председательствовал:

Ярков                                             исполняющий обязанности главы администрации,
Григорий                                       заместитель председателя комисии
Алексеевич

Присутствовали члены комиссии:

Карамзин
Александр                                       заместитель главы города
Станиславович

Комлева                                           главный специалист по охране труда отдела по труду управления
Лидия                                               экономической политике
Борисовна

Султанов                                         заместитель начальника отдела по ГО и ЧС, Т и С, секретарь комиссии
Рамиль
Раисович

Королев                                      ведущий специалист отдела общего, дошкольного и
Валерий                                      дополнительного образования детей
Васильевич

Плаксин                                      начальник ОМВД России по городу Югорску,
Николай                                        полковник полиции
Степанович

Овчиников                                  ВРИО  начальник ОГИБДД  ОМВД по городу Югорску
Евгений
Николаевич

Стеченко                                     начальника ФГКУ «9 ОФПС ХМАО-Югры»
Андрей
Викторович

Карнаухов                                  заместитель начальника главного государственного инженера-
Иван                                            инспектора по Советскому району отдела Гостехнадзору
Александрович                          города Урай    Советского и Кондинского района

Евченко                                      заместитель начальника КЛПУ  ООО «Газпром трансгаз Югорск»
Владимир
Викторович

Левонян                                      директор ОАО «Служба заказчика»
Сергей
Людвигович

Гришин                                        директора ООО «Югорскэнергогаз»
Вячеслав
Иванович

Яшников                                      начальника Советского филиала №9
Владимир                                     государственного предприятия «Северавтодор»
Анатольевич

1. Состояние аварийности в городе Югорске:
     – анализ за 9 месяцев 2014 года.
      (Овчиников Евгений Николаевич)
   Решили:

1.1 Информацию ВРИО начальника ОГИБДД ОМВД России по городу Югорску принять к сведенью.

1.2  О состоянии детского дорожно-транспортного травматизма за 9 месяцев 2014 года.
- привлечение общественных институтов к совместным действиям, направленных на предупреждение дорожно-транспортных происшествий с участием несовершеннолетних.
- внедрении схем безопасных маршрутов в образовательных учреждениях (информационых стендов «Паспорт дорожной безопасности»).
(Артур Нургалиевич Садюков- инспектор по пропаганде БДД.)
    Решили:

1.3 Продолжить работу с привлечением общественных формирований и организаций направленных на предупреждение дорожно-транспортных происшествий с участием несовершеннолетних.

1.4 Управлению образования администрации города совместно с ОГИБДД ОМВД России по городу Югорску разработать эскиз (информационного стенда «Паспорт дорожной безопасности»).
           Срок до 31 января 2015 года.

[bookmark: _GoBack]Исполнявший обязанности
          заместителя главы администрации города,
            заместитель председателя Комиссии                                                                                  Г.А. Ярков